il GAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA^ -«W-

um 4cgis(aUkc> (mm it>4tss

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON
FERREIRA : \Aí-r

il cr ■●a:;

INDICAÇÃO N“ 795/2023 ‘C-ir^.MriO

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109,
ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente
INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo
Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal,
indicando-lhe:

QUE SEJA INCLUÍDO O POVOADO ALDEIA NO CÓDIGO DE POS l ü aEv
DO MUNICÍPIO, COMO ZONA URBANA DA CIDADE DE BALSAS, PARA
FINS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DOS LOTES DO REFERIDO
POVOADO.

JUSTIFICAÇÃO:

O pedido de providências em referência fax se necessário à execução, em
razão do Povoado Aldeia contar com um acentuado número de residências e
sendo um desejo dos proprietários, o acesso a regularização fundiária, a fim de
que os mesmos passem a ser de fato e de direito, os detentores dos terrenos
onde estão suas edificações e poderem realizar as transações comerciais que se
fizerem necessário, bem como a valorização dos mesmos.

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará contribuindo
com o desenvolvimento do Povoado Aldeia e bem estar dos seus habitantes.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA,
EM 18 DE OUTUBRO DE 2023.

&
●mmw

Vereador Autor (PDT)

CAMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, 2008, bairro Potosí - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão

E-mall: camarabalsas@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON

FERREIRA

V

/
EIRO SALES ,

Vereador Coautor (UNIÃO BRASIL)

FRANSUILA DAS CHAGAS LO

FARIAS '

JEUVANIO C. \-
-ir*MOISEIS COELHO E SILVA NETO

Vereador Coautor (PDT)

Vereadora Coautora (PT)

RODRIGUES

Vereadora Coautora (PP) TINS DAMARCO A^ ,I

SILVA

VereajJ^ Cr^utor (PP)
PAULO EDUARDO COELHO

JUNIOR

Vereador Coautor (UNIÃO BRASIL)

t

ÍÍ^1\ÍlDO bo NASCIMENTO
LIRA

Vereador Coautor (PDT
GUILHERME DALL

AGNOL Vereador Coautor

(PDT) lEMAGDA FERNAN

ZOTT

Vere^bra Coautoc^(PDT)

X

ARNALDO' E SOUSA

VereadoírEoautor'(PDT)

LORIANO R

Vereador Coautor (PDT)
●/V-A ' ///-■

JUAREZ MEDEIROS SOBRINHO
^.--^^fefeador Cüamor ÍPatriota)

MAURO^^SaR NUNES

MORAES Vereador Coautor (PP)
I  <C

DE SOUSA NUNES

Vereador Coautor (PSB)

WAGNER MARTINS FIALHO

Vereador Coautor (PT)●U ;
ISAURA FEE

Vereadora Coautora (PSD)

RA OLIVEIRA